ESTADO DA PARAÍBA

PREFErrUlL^ MÜNICIP.AL DE ÁGUA BILANCA
CNPJ: 09.145.368/0001-12
G.ABINETE DO PREFEITO

LEI N« 414, DE 22 DE MAIO DE 2017

DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DO ADICIONAL DE

INSALIJBRIDADE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA, do Estado de Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e

legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei:

Art. 1° - O Adicional de Insalubridade será concedido aos Agentes Comunitários de Saúde e
Agente de Combate às Endemias, no percentual de 20% (vinte por cento) sobre a
remuneração base de cada categoria.

Art. 2° - As despesas com a execução da presente Lei, correrão à conta de dotação

orçamentária própria, que será suplementada se necessário.

Art. 3" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Água Branca/PB, em 22 de maio de 2017.

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito

Rua Sargento Florentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000